
 

UCHWAŁA NR XL.255.2022 

RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niegosławice w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żaganiu 

oraz dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, Rada Gminy w Niegosławicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Niegosławice w 2022 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegosławice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Szlachetko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 1225



 

 

1 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Niegosławice na rok 2022 

 

Rozdział 1 

Wprowadzenie do programu 

 

1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Niegosławice uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Niegosławice na rok 2022”, zwanego dalej programem jest art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z póź. zm.). 

 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów  

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań 

określanych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ bezdomność tych zwierząt jest 

największa w całym kraju, również przypadki bezdomności tych zwierząt coraz częściej 

pojawiają się na terenie gminy Niegosławice. 

 

Rozdział 2 

Postanowienia ogólne 

 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Niegosławice, jednostkę organizacyjną 

przy pomocy której Wójt Gminy wykonuje zadanie; 

2) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  

w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra; 

3) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć, zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały; 

4) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjne przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub w innym odpowiednim pomieszczeniu, 

utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

5) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

6) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Niegosławice na rok 2022. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Niegosławice, za pośrednictwem Referatu 

Techniczno-Inwestycyjnego w tym samodzielnego stanowiska ds. ochrony środowiska  

i utrzymania czystości. 

 

Załącznik do uchwały Nr XL.255.2022

Rady Gminy Niegosławice

z dnia 30 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1225



 

 

2 

 

3. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Niegosławice; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 

Zielona Góra; 

3) Gabinet Weterynaryjny Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. 

Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra; 

4) Gospodarstwo Rolne w miejscowości Przecław 37, 67-312 Niegosławice, zapewniający 

opiekę zwierzętom gospodarskim.  

 

Rozdział 3 

Cele i zadania programu 

 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Niegosławice oraz 

opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zadania programu: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Niegosławice; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

Rozdział 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Niegosławice realizuje: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 

Zielona Góra, na podstawie umowy; 

2) Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich, o którym mowa w rozdziale 10. 

 

Rozdział 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy ma charakter stały, na interwencję, realizuje 

się poprzez zawarcie stosownej umowy ze schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w 

Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1225



 

 

3 

 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu urządzeń  

i środków nie mogących stwarzać zagrożenia dla życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Niegosławice prowadzi Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra  

i dostarcza ww. zwierzęta do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych do Gabinetu 

Weterynaryjnego Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 

65-169 Zielona Góra.  

 

Rozdział 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie realizuje Wójt za 

pośrednictwem stanowiska ds. ochrony środowiska i utrzymania czystości, poprzez interwencję w 

sprawach kotów wolnożyjących i prowadzenie akcji ich dokarmiania. 

 

Rozdział 7 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt 

 

1. Sterylizację lub kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów realizuje 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona 

Góra. 

2. Schronisko obligatoryjnie przeprowadza zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

Schroniska dla zwierząt, z wyjątkiem jednak zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

3. Gmina Niegosławice pokrywa koszty sterylizacji i kastracji. 

 

Rozdział 8 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Niegosławice 

realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 

Zielona Góra. 

2. Schronisko to prowadzi szereg działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt. 

3. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazywane do adopcji po odbyciu 14 

dniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych. 

4. Adoptować zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód 

tożsamości z adresem zameldowania, po podpisaniu umowy adopcyjnej i zapewniająca 

należyte warunki bytowania.    

5. Urząd Gminy będzie również umieszczał na stronie internetowej informację na temat 

możliwości adopcji tych zwierząt. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1225



 

 

4 

 

Rozdział 9 

Usypianie ślepych miotów 

 

Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt (w tym kotów wolnożyjących), zgodnie  

z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt realizuje Gabinet 

Weterynaryjny Schronisko Zielona Góra ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra. 

 

Rozdział 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich  

 

1. Wskazuje się gospodarstwo w miejscowości Przecław 37, 67-312 Niegosławice, jako miejsce 

dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opiekę 

zwierzę dotąd pozostawało oraz odebrane na podstawie decyzji Wójta z powodu znęcania się 

nad nimi. 

2. Gospodarstwo ww. spełnia odpowiednie warunki sanitarno-bytowe, określone  w ustawie z 

dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt.  

 

Rozdział 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 

Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra. 

 

Rozdział 12 

Finansowanie projektu 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostaną  

w budżecie gminy na rok 2022 w kwocie 60 800 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na: 

1) pobyt bezdomnych zwierząt w schronisku (odławianie oraz obligatoryjna sterylizacja  

i kastracja zwierząt, usypianie ślepych miotów) – 55 000 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej (w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt) – 4 000 zł; 

3) opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi - 1 000 zł; 

4) opieka i dokarmianie kotów wolno żyjących – 800 zł; 

2. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu 

w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione w rozdziale 12 ust. 1 będą niewystarczające.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1225


		2022-06-03T13:10:04+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




